acquitté à la main et timbrée (accompagné d’un récépissé de consignation CDEC) et délivrée par un 

organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les 

cautions dans le domaine des marchés publics, dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO, dont le 

montant s’élève à : 160 000 (cent soixante mille) francs CFA par lot. 

Valable jusqu’à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution 

de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie 

autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics,

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond accompanied with CDEC receipt 

and paid by hand and stamped, issued by an organization or financial institution approved by the 

Minister of Finance to issue bonds in the field of public procurement, the list of which appears in 

Exhibit 14 of the DAO; the amount of which is: 160,000 (one hundred and sixty thousand) CFA francs 

per lot. 

And valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of validity of the offers. The absence of the 

bid bond issued by a first-rate bank or a first-class financial institution authorized by the Ministry of 

Finance to issue bonds in the context of public procurement, will result in the outright rejection of the

[...]

Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour l’essentiel, en tant qu’entrepreneur, ou 

sous-traitant au moins 03 (trois) marchés similaires aux travaux dans le domaine l’objet du présent appel 

d’offres au cours des (cinq) dernières années avec une valeur minimale de : 5 200 000 (cinq millions deux cent 

mille) francs CFA. 

La similitude portera sur la taille physique la complexité, les méthodes/technologies ou autres caractéristiques. 

(La validation de 2/3 sous critères pour obtenir un oui)  

[La nature des pièces justificatives de cette expérience doit être appréciée avec objectivité

[...]

les matériels roulants et les factures d’achat indiquant le numéro de contribuable de chaque émetteur pour les autres, 

le cas échéant, accompagnées d’un engagement de location de matériel signé.  

 Capacité financière  

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 L’attestation de capacité financière délivrée par une banque agréée d’un montant de : 2 400 000 (deux 

millions quatre cent mille) pour chaque lots 

 Les chiffres d’affaires annuels, selon le bilan ou la déclaration statistique et fiscale.   

(LA validation des 1/2 sous critères pour obtenir un oui) 

 La preuve d’acceptations des conditions du marché 

Les soumissionnaires devront présenter les copies dûment paraphées et signées avec la mention « lu et approuvé »,